
Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2015122 DIÁRIO OFICIAL Nº 33013

R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos, para suprir despesas de 
pronto pagamento com manutenção emergencial, a servidora; 
MARIA REGINA REIS DA SILVA, ocupante do cargo em comissão 
de Assistente I, Matrícula Funcional n° 5894485/3 e C.P.F.: n° 
695.438.792-49; no valor de R$ 180,00 (Cento e oitenta reais) 
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 899156

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 247/2015-GAB/SIND. 
BELÉM, 16 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 03/2015-GAB/SIND, 
de 10/11/2015, fi rmado pelo Sr. Presidente da Sindicância 
Investigatória instaurada nos termos da Portaria nº 191/2015-
GAB/SIND de 24/08/2015, publicada no DOE, edição nº 32.959 
de 27/08/2015, prorrogada pela Portaria nº 240/2015-GAB/
SIND de 04/11/2015, publicada no DOE, edição nº 33.006 
de 06/11/2015, requerendo o prosseguimento dos trabalhos 
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 899533

PORTARIA Nº. 407/2015-GAB/PAD.
BELÉM, 16 DE NOVEMBRO DE 2015.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - 
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor 
do Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado através da Portaria nº. 182/2014-GAB/
PAD, de 10/09/2014, publicada no DOE edição nº 32.728 de 
16/09/2014.
R E S O L V E:
I - ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual nº 
5.810/94, o Processo Administrativo Disciplinar em epígrafe, por 
não restar provada nos autos a ocorrência de infração disciplinar 
por parte do servidor E.C.Q, matrícula nº 404217-1;
II - DETERMINAR que os setores competentes adote as 
providências pertinentes quanto ao competente registro;
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora.

Protocolo 899538

ERRATA DA PORTARIA Nº 259/2015-GAB/PAD, de 
18/09/2015, publicada no DOE edição nº 32.977 de 23/09/2015.
ONDE SE LÊ: 
servidor J.A.C.M, matrícula nº 317698-3;
LEIA-SE:

servidor J.A.C.M, matrícula nº 3176983-3

Protocolo 899557

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ENEIDE GUIMARAES SOLON
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2793/2015-BENEVIDES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARIA DE LOURDES SILVA MATNI
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2794/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROSETE DA SILVA DIAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2795/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUCIANO BELTRAO DA SILVA NETO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2796/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MYCHELE SIQUEIRA DE MELO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2797/2015-ANANINDEUA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: GLEANE DO SOCORRO GONÇALVES AMADOR
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2798/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUCIANO RODRIGUES DE AMORIM
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2799/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FERNANDO RODRIGUES DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2800/2015-GOIANÉSIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROSIMEIRE COELHO GOMES
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SABERES DA EJA)
Data de Admissão: 09/11/2015
Término Vínculo: 08/08/2016
Observação : CONTRATO nº 2801/2015-GOIANÉSIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ANA LUCRECIA SILVA DE SOUZA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2802/2015-ANAJÁS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOEL DA GAMA RODRIGUES
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 16/11/2015
Término Vínculo: 15/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2803/2015-GURUPÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DIEGO JESUS DA SILVA FREITAS
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2804/2015-ANAJÁS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: HUGO SOUZA AMARAL
Cargo do Servidor : PROFESSOR

Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2805/2015-MARACANÃ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: VICTOR AUGUSTO ALBUQUERQUE BARBOSA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2806/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LILIANE ALVES PESSOA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2807/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JUNIO OLIVEIRA DE PAULA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 13/11/2015
Término Vínculo: 12/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2808/2015-TUCUMÃ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: VIRGINIA MILHOMEM DE CASTRO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2809/2015-CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE LUIZ DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2810/2015-REDENÇÃO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: IRANI LUIZ SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 18/11/2015
Término Vínculo: 17/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2811/2015-CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: TELMA LUCIA DANTAS SIQUEIRA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2812/2015-CACHOEIRA DO ARARI
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ROSANGELA FERRARI DA SILVA
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2813/2015-ANANINDEUA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: JOSE SERRUYA BITRAN
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2814/2015-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: FRANCISCA SILDENE OLIVEIRA COSTA
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 13/11/2015
Término Vínculo: 12/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2815/2015-GARRAFÃO DO NORTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: PAULO CARDOSO GOMES JUNIOR
Cargo do Servidor : PROFESSOR (SOME)
Data de Admissão: 13/11/2015
Término Vínculo: 12/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2816/2015-GARRAFÃO DO NORTE
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARCELLY COSTA SANTOS
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 17/11/2015
Término Vínculo: 16/11/2016
Observação : CONTRATO nº 2817/2015-TAILÂNDIA
Modalidade de Admissão: Temporário


